ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2023 г.    № 27/127-5
  г. Николаевск-на-Амуре

Об определении схемы избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения
«Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района

Хабаровского края

В связи с внесением решением Совета депутатов городского поселения

«Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района

Хабаровского края от 26 января 2023 г. № 74-212 изменений в статью 9 Устава

городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского

муниципального района Хабаровского края, руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи

18 Федерального закона от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровского края, статьями 9 и

18 Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского

муниципального района Хабаровского края, территориальная избирательная

комиссия Николаевского района, на которую возложено исполнение полномочий

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВИЛА:

1. Определить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета

депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского

муниципального района Хабаровского края согласно приложению № 1.

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов городского

поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района

Хабаровского края для утверждения схемы избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края (приложение № 1) и её

графического изображения (приложение № 2).

2

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

Николаевского района Марченко Н.В..

Заместитель председателя
избирательной комиссии

Н.В. Марченко

Секретарь
избирательной комиссии

Е.Н. Ланских

Приложение № 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Николаевского
района

от 15.02.2023 № 27/127-5

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

Число избирателей, зарегистрированных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

по состоянию на 01 января 2023 года – 15927
Количество мандатов депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» - 151.

Средняя норма представительства на один мандат – 1 062 избирателея.
Допустимые нормы отклонений от средней нормы представительства2:

- в одномандатных избирательных округах: +30% - 1 381 чел.; -30% - 743 чел.;
- в многомандатных избирательных округах: +15% - 1 221 чел.; -15% - 903 чел.

№
округа Границы избирательного округа Количеств

о мандатов

Количество
избирателей

в округе

Процент
отклонения
от средней

нормы

1 2 3 4 5
№ 1

(многомандатный)
Восточная часть территории городского поселения «Город

Николаевск-на-Амуре» в границах: восточная граница г. Николаевска-на-
Амуре; жилмассив «Половинка»; набережная р. Амур от жилмассива
«Половинка» в западном направлении до ул. Попова; ул. Попова (чётная
сторона) от ул. Советской до ул. 30 лет победы, включая дома №№ 11-17
по ул. Попова, дом № 215 по ул. Школьной; ул. 30 лет Победы (чётная

2 2 271 + 13,84%

1 Пункт 3 статьи 21 Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2 Пункт 1 части 5 статьи 19 Избирательного кодекса Хабаровского края, пункт 9 статьи 3 Закона Хабаровского края от 29.05.2002 № 29.

1 2 3 4 5
сторона) от ул. Попова до ул. Флотской, ул. Флотская (чётная сторона) от
ул. 30 лет Победы до объездной дороги, включая дома № 101а по
ул. Леваневского и № 25 по ул. Флотской.

№ 2
(многомандатный)

Часть территории городского поселения «Город Николаевск-на-
Амуре» в границах: ул. Флотская (нечётная сторона) от объездной дороги
до ул. 30 лет Победы не включая дома по № 25 по ул. Флотской, № 101а
по ул. Леваневского; ул. 30 дет Победы (нечётная сторона) от
ул. Флотской до ул. Попова; ул. Попова (нечётная сторона) от ул. 30 лет
Победы до ул. Луначарского; ул. Луначарского (нечётная сторона) от
ул. Попова до ул. Чихачева; ул. Чихачева (чётная и нечётная стороны) от
ул. Луначарского до ул. Приамурской, включая дома №№ 212, 213 по
ул. Школьной; ул. Приамурская от ул. Чихачева до ул. Попова (чётная и
нечётная стороны), включая дом № 9 по ул. Попова; ул. Попова (нечётная
сторона) от ул. Приамурской до ул. Советской; ул. Советская (чётная и
нечётная стороны) от ул. Попова до ул. Гоголя; ул. Гоголя (чётная
сторона) от ул. Советской до ул. М.Горького; ул. М.Горького (чётная
сторона) от ул. Гоголя до ул. Лиманской; ул. Лиманская (чётная и
нечетные стороны) от ул.-М.Горького до ул. Школьной, включая дома
№ 168, № 172 по улице Сибирской; ул. Школьная (чётная и нечётная
стороны) от ул. Лиманской до ул. Гоголя, за исключением домов №№ 32,
34 по ул. Гоголя; ул. Гоголя (чётная сторона) от ул. Школьной до
ул. Луначарского; ул. Луначарского (чётная сторона) от ул. Гоголя до
ул. Лиманской; ул. Лиманская (чётная сторона) от ул. Луначарского до
ул. Северная; ул. Северная (чётная сторона) от ул. Лиманской до
ул. Орлова; ул. Орлова (нечётная и чётная стороны) от ул. Северная до
ул.-30 лет Победы; ул. 30 лет Победы (чётная сторона) от ул. Орлова до
р. Куегда; левый берег р. Куегда от ул. 30 лет Победы до
ул. Строительной; ул. Строительная (чётная сторона) от р. Куегда до
ул. Кирова; ул.-Кирова (чётная сторона) от ул. Строительной до объездной
дороги.

4 4 411 - 12,90%

№ 3
(одномандатный)

Часть территории городского поселения «Город Николаевск-на-
Амуре» в границах: ул. Гоголя (чётная сторона) от ул. Школьной до
ул. М.Горького, за исключением дома № 16 по ул. Гоголя; ул. М.Горького

1 1 123 + 5,24%

1 2 3 4 5
(нечётная сторона) от ул. Гоголя до ул. Свердлова; ул. Свердлова (чётная
сторона) от ул. М.Горького до ул. Сибирской; ул. Сибирская (чётная
сторона) от ул. Свердлова до ул. Гоголя, включая дом по ул. Сибирской
№ 173; ул. Гоголя (чётная сторона) от ул. Сибирской до ул. Школьной,
включая дом № 34 по ул. Гоголя.

№ 4
(многомандатный)

Часть территории городского поселения «Город Николаевск-на-
Амуре» в границах: ул. Кирова (нечётная сторона) от объездной дороги до
ул. Строительной; ул. Строительная (нечётная сторона) от ул. Кирова до
р. Куегда, левый берег р. Куегда от ул. Строительной до ул. 30 лет
Победы; ул. 30 лет Победы (нечётная сторона) от р. Куегда до ул. Орлова;
ул. Орлова (нечётная сторона) от ул. 30 лет Победы до ул. Северной, за
исключением дома № 15 по ул. Орлова; ул. Северная (нечётная сторона)
от ул. Орлова до ул. Лиманской; ул. Лиманская (нечётная сторона) от
ул. Северной до ул. Луначарского; ул. Луначарского (нечётная сторона) от
ул. Лиманской до ул. Гоголя; ул. Луначарского (чётная и нечётная
сторона) от ул. Гоголя до ул. Свободной; ул. Луначарского (нечётная
сторона) от ул. Свободной до ул. Кантера; ул. Кантера (нечётная сторона)
от ул. Луначарского до ул. Школьной; ул. Школьная (нечётная сторона) от
ул. Кантера до ул. Ленина (нечётная сторона); ул. Ленина (нечётная
сторона) от ул. Школьной до ул. Сибирской; ул. Сибирская (нечётная
сторона) от ул. Ленина до ул. Володарского; ул. Володарского (нечётная
сторона) от ул. Сибирской до ул. М.Горького; ул. М.Горького (нечётная
сторона) от ул. Володарского до ул. Александрова ул. Александрова
(нечётная сторона) от ул. Горького до ул. Советской; ул. Советская
(нечётная сторона) от ул. Александрова до ул. Калинина; ул. Калинина
(чётная сторона) от ул. Советской до ул. М.Горького; ул. М.Горького
(нечётная сторона) от ул. Калинина до ул. Читинской; ул. Читинская
(чётная сторона) от ул. М.Горького до ул. Приамурской; ул. Приамурская
(нечётная сторона) от ул. Читинской до ул. Владивостокской;
ул. Владивостокская (чётная сторона) от ул. Приамурской до
ул. Пионерской; ул. Пионерская (чётная сторона) от ул. Владивостокской
до ул. Читинской; ул.-Читинская от ул.-Пионерской до объездной дороги.

4 4 314 + 6,21%

1 2 3 4 5
№ 5

(многомандатный)
Часть территории городского поселения «Город Николаевск-на-

Амуре» в границах: ул. Читинская (нечётная сторона) от объездной дороги
до ул. Пионерской; ул. Пионерская (нечётная сторона) от ул. Читинской до
ул. Владивостокской; ул. Владивостокская (нечётная сторона) от
ул. Пионерской до ул. Приамурской; ул. Приамурская (чётная сторона) от
ул. Владивостокской до ул. Читинской; ул. Читинская (нечётная сторона)
от ул. Приамурской до ул. М.Горького; ул. М.Горького (чётная сторона) от
ул. Читинской до ул. Калинина; ул. Калинина (нечётная сторона) от
ул. М.Горького до ул. Советской; ул. Советская (чётная сторона) от
ул. Калинина до ул. Александрова; ул. Александрова (чётная сторона) от
ул. Советской до ул. М.Горького; ул. М.Горького (чётная сторона) от
ул. Александрова до ул. Володарского (чётная сторона) от ул. М.Горького
до ул. Сибирской; ул. Сибирская (чётная сторона) от ул. Володарского до
ул. Ленина; ул. Ленина (чётная сторона) от ул. Сибирской до
ул. Школьной; ул. Школьная (чётная сторона) от ул. Ленина до
ул. Кантера; ул. Школьная (чётная и нечётная сторона) от ул. Кантера до
ул. Гоголя; ул. Гоголя (нечётная сторона) от ул. Школьной до
ул. Сибирской; ул. Сибирская (нечётная сторона) от ул. Гоголя до
ул. Свердлова, за исключением дома № 173 по ул. Сибирской;
ул. Свердлова (нечётная сторона) от ул. Сибирской до ул. М.Горького;
ул. М.Горького (чётная сторона) от ул. Свердлова до ул. Гоголя;
ул. Гоголя (нечётная сторона) от ул. М.Горького до набережной р.Амур;
набережная р. Амур в западном направлении от ул. Гоголя до жилмассива
«Сергеевка»; западная граница города, жилмассив «Сергеевка».

4 4 108 - 13,18%

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Николаевского
района

от 15.02.2023 № 27/127-5

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края